
Złotoryja, dnia 16 maja 2025r. 

L.dz./ZP/214/1253/2025 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Numer nadany: 2025/BZP 00227482 z dnia 2025-05-13 

 
 

       Do wiadomości uczestników przetargu pn.:  

       „Dostawa gazu do budynków Wojewódzkiego  

Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi” 
 

 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019r. PZP (Dz.U. z 2024r. poz. 1320) 

Zamawiający udziela odpowiedzi do wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

który wpłynął w dniu 14 maja 2025r, na zadanie pod nazwą "Dostawa gazu do budynków Wojewódzkiego 

Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi". 
 

Pytanie 1: 

Wykonawca wnosi o podanie prawidłowej mocy umownej dla grupy taryfowej BW-5.1. 

Wyjaśniamy, że informacja o wielkości mocy umownej znajduje się na fakturze. Wykonawca musi 

posiadać informację o wielkości mocy umownej, gdyż jest to informacja niezbędna do obliczenia 

opłaty dystrybucyjnej stałej. 

Podana przez Zamawiającego informacja w Zał. Nr 1 wielkość mocy „110 < b ≤ 710”, jest  to tylko 

określenie przedziału w jakim można określić moc umowną. 
 

Odpowiedź:  

  Zamawiający koryguje formularz asortymentowo-cenowy.  
 

Pytanie 2:  

Wykonawca informuje, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy 

kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego 

(nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 

Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno 

zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa 

gazowego. Zgodne ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż rozpoczęcie dostaw od czerwca 

może być niemożliwe do realizacji tym bardziej, że dzień składania ofert w postępowaniu został 

wyznaczony na 20.05.2025r. Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy bezterminowej jak i umowy 

terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności: 

1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego jak również 

od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych i jest to okres minimum 8 dni w przypadku 

gdy wpłynie więcej niż jedna oferta. Ponadto jeżeli oferty zostaną złożone w sposób wybrakowany              

i niekompletny, należy uwzględnić czas potrzebny na ich uzupełnienie. 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia. Skorygowane dokumenty postępowania 

w załączeniu. 
 

Pytanie 3:  



Dot.: pola Q2 w Zał. nr 1 – wnioskujemy o poprawienie okresu dostaw. 
 

Odpowiedź:  

  Skorygowany formularz asortymentowo-cenowy w załączeniu. 
 

Pytanie 4:  

Czy Wykonawca może sam poprawić formuły obliczeń w Formularzu asertywno – cenowym, 

jeśli zauważy jakieś nieprawidłowości?  
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający wyraża zgodę, jednakże należy do oferty załączyć oświadczenie                               

o dokonaniu modyfikacji z jej opisem. 
 

Pytanie 5: 

Dot.: Zał. nr 1 Formularz asortymentowo – cenowy: Czy Zamawiający potwierdza, że nie 

oczekuje podania cen jednostkowych za opłaty abonamentowe i opłaty dystrybucyjne (opłata 

dystrybucyjna stała i opłata dystrybucyjna zmienna)?  
 

Odpowiedź:  

  Nie. Jednostkowe opłaty winny zostać określone w formularzu asortymentowo-cenowym.  
 

Pytanie 6: 

Dot.: Zał. nr 1 Formularz asortymentowo – cenowy: Jeżeli Zamawiającym oczekuje podania 

ceny jednostkowej za abonament oraz cen jednostkowych opłat dystrybucyjnych, to należy 

zmodyfikować formularz (dot. kolumn BA- BF). 

Przypominamy, że są dwie opłaty dystrybucyjne: stała i zmienna. 
 

Odpowiedź:  

 Skorygowany formularz asortymentowo-cenowy w załączeniu. 
 

Pytanie 7: 

Dot.: kolumn BA- BF Zał. nr 1 Formularz asortymentowo – cenowy: Czy Zamawiający 

potwierdza, że oczekuje podanie w formularzu jedynie wartości opłaty dystrybucyjnej stałej                            

i zmiennej łączenie oraz wartość opłaty abonamentowej w trakcie trwania umowy? 
 

Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający oczekuje podanie stawek jednostkowych osobno dla dystrybucji stałej i 

zmiennej. 
 

Pytanie 8: 

Dot.: kolumny z opisem „Cena jednostkowa” (kol AX – AZ) Zał. nr 1 Formularz 

asortymentowo – cenowy : Wnioskujemy o modyfikacje opisu kolumny na „Cena jednostkowa za 

gaz” lub potwierdzenie, że należy podać w kolumnie cenę jednostkową za gaz.  
 

Odpowiedź:  

  Skorygowany formularz asortymentowo-cenowy w załączeniu. 
 

Pytanie 9:  

Dot.: §3 ust 1 Wzór umowy – Wykonawca prosi o usunięcie zapisu : „wydłużenia okresu 

obowiązywania umowy, po uprzednim uzgodnieniu z Wykonawcą.” 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie zmienia zapisu. 
 

Pytanie 10:  

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu 

(Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów 

Poboru Gazu objętych postępowaniem?   

Jeżeli tak, to Jeżeli tak, to prosimy o podanie który punkt w jakim procencie podlega ochronie 

taryfowej. 

Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania. 



 

Odpowiedź:  

  Wszystkie punkty poboru paliwa gazowego Zamawiającego są objęte 100% ochroną 

taryfową. 

Oświadczenie stanowi załącznik nr 4 do Wzoru umowy i jest opublikowane w postępowaniu. 
 

Pytanie 11:  

W przypadku gdy w dokumentacji postępowania Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 

również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 
 

Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający oczekuje uprzedniego negocjowania stawek. 
 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku 

akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zmiany stawki określone są w §8 ust. 2 Wzoru umowy. 
 

Pytanie 13: 

Dot.: §4 ust 2 lit e Wzór umowy – wnioskujemy o usunięcie zapisu.   

Wykonawca wyjaśnia, że urządzenia pomiarowe należą do Operatora Systemu Dystrybucyjnego więc 

to OSD jest odpowiedzialne za konserwowanie urządzeń.  

Powyższe wynika m.in. z zapisów Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o., której zapisy są zobowiązani przestrzegać odbiory oraz 

Sprzedawcy gazu (Wykonawca) w ramach zwartych kompleksowych umów na odstawę paliwa 

gazowego.  
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający usuwa zapis. Skorygowany Wzór umowy w załączeniu.  
 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie e-faktur poprzez dedykowany platformę 

Wykonawcy ? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 15: 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej 

OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD  za dany okres 

rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie 

opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości 

mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były 
rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 
został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 



Pytanie 16:  

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający będzie kontrolował ilość zużytego wolumenu. Nadmienia się jednak iż zgodnie 

z treścią §2 ust 4 wzoru umowy Zamawiający może skorzystać z minimalnej ilości wolumenu                       

w wysokości 80%, oraz zgodnie z §3 ust 1 wzoru umowy z maksymalnej wysokości wolumenu                      

w ilości 110% określonego w formularzu asortymentowo-cenowym zapotrzebowania na paliwo 

gazowe. 
 

Pytanie 17:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 18:  

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie ma zawartych w/w umów/aneksów. 
 

Pytanie 19: 

Dot.: §2 ust 3 Wzór umowy – Wnioskujemy o modyfikacje zapisu na treść: „Sprzedaż paliwa 

gazowego odbywać się będzie za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego”. 
 

Odpowiedź:  

  Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany Wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 20: 

Dot.: §4 ust 1 lit. a Wzór umowy – Wnioskujemy o zmianę zapisu na treść: „terminowego 

regulowania należności związanych z realizacją Umowy. Reklamacja nie zwalnia Zamawiającego od 

opłaty.” 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany Wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 21: 

Dot.: §7 ust 11 Wzór umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w 

przypadku punktów podlegających ochronie taryfowej w 100%, w grupy taryfowej W-3.6 oraz W-

3.9 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu 

o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 

dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku), 

natomiast w grupie taryfowej W-3.9 w okresie grzewczym co miesiąc, poza okresem co dwa miesiące 

(zgodnie z taryfą OSD 9 odczytów w ciągu roku). 

Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o. 
 

Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający oczekuje aby okres rozliczeniowy był miesięczny na podstawie 

przekazywanych przez niego odczytów liczników. 
 

Pytanie 22: 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający 

będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres 

rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 
 

 



Odpowiedź:  

  Tak.  
 

Pytanie 23:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej  W-1 i W-

2 dla punktów podlegających w 100% ochronie taryfowej na podstawie prognozowanego zużycia 

paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane 

paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona 

o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?  

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie 

z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 24:  

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-

1 i W-2 czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 

wynosił 1 miesiąc? 
 

Odpowiedź:  

  Zamawiający będzie dokonywał odczytów samodzielnie i przekazywał Wykonawcy. 
 

Pytanie 25:  

Dot.: §8 ust 2 Wzór umowy – wykonawca wnosi o usunięcie zapisu : „zmiana cen producenta, 

kursu walut, opłat celnych,” 

Powyższe nie stosuje się do paliwa gazowego. 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający zmienia zapis. Skorygowany Wzór umowy w załączeniu. 
 

Pytanie 26: 

Czy Zmawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, 

zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w 

życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu? Przedmiotowe 

zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania 

których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z 

obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.  

W przypadku zgody Zamawiającego prosimy o wprowadzenie zmian do umowy (dot. § 8 ust. 5) 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę, jednakże zmiana powyższa musi zostać poprzedzona 

Wnioskiem. 
 

Pytanie 27: 

Dot.: §8 ust 3 Wzór umowy – Wnioskujemy o modyfikację zapisu na treść: „Wykonawca 

pisemnie powiadomi Zmawiającego o zmianach opisanych w ustępie powyżej”. 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 28: 

Dot.:  §9 ust 3 Wzór umowy  – Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie łącznych kar do 5%.  
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 29: 

Dot.: §9 ust 1 Wzór umowy – Wykonawca prosi o usunięcie zapisu : „w przypadku 

każdorazowego przekroczenia terminów reklamacji w wysokości 0,5% wartości reklamowanego 

przedmiotu Umowy za każdy dzień opóźnienia;”, lub jego modyfikację na treść: „w przypadku 

każdorazowego przekroczenia terminów reklamacji, Wykonawca wypłaci Zmawiającemu bonifikaty 

zgodnie z zapisami w swojej Taryfie w zatwierdzonej przez Prezesa URE”. 
 



Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 30:  

W przypadku nie wyrażenia zgody przez Zamawiającego na propozycję Wykonawcy                          

w pytania powyższy, Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości kary na 0,1% wartości 

reklamowanego przedmiotu Umowy za każdy dzień opóźnienia” 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 31:  

W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych                      

i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie 

zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania 

przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, 

które wynikają z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 Ustawy o Szczególnych 

Rozwiązaniach w Zakresie Przeciwdziałania Wspieraniu Agresji na Ukrainę oraz Służących 

Ochronie Bezpieczeństwa Narodowego. 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Wykonawca zobowiązany będzie do załączeniu do umowy klauzuli sankcyjnej. 
 

Pytanie 32:  

Czy wskazana grupa taryfowa dla PPG 8018590365500039558867 jest prawidłowa                                

i aktualna? Jeśli nie, to Wykonawca prosi o wskazanie aktualnej grupy taryfowej i poprawienie jej               

w Formularzu asortymentowo – cenowy. 
 

Odpowiedź:  

 Skorygowany formularz asortymentowo-cenowy w załączeniu. 
 

 

 

 

         Z poważaniem 
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